
prefeitura MUNICIPAL DE OACABAl-MA
FIs. ns;

Rubriça:

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

£

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte;

Dados do Fornecedor

CNPj:

Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado

Natureza Jurídica:
MEI:

'orte da Empresa;

36.519.422/0001-15
ON-HIGHWAY BRASIL LTDA.

DUNS®: 92
*****

07

Data de Vencimento do Cadastro: 24/08/2024
SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Não

Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência;

Impedimento de Licitar:

Nada Consta

Nada Consta

Níveis cadastrados:

Aulomáliu: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida

manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade

Validade

Validade

12/10/2024

28/05/2024

04/11/2024

Automática

Automática

Automática

FGTS

Trabalhista (http://www.tsi.ius.bf/cefiidao)

rV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital

Receita Municipal

VI - Qualificação Econômico-Financcira

Validade:

Validade;

10/07/2024

01/09/2024

Validade; 31/05/2025

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

Emitido em: 18/04/2024 10:47
CPF: 404.XXX.XXX-11

Ass; 	
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Nome: MARIA DAIANE SILVA PEREIRA



PflEFÉfTWAMUNICIPALD£ JACABAL-MA
Fls.n*:_
Proc n*:

Rubrica:

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

Nl/MEROOEiNSCRiçAO
36.519^22/0001-15

MATRIZ

OATAÜE ABERTURA

02/03/2020COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO
CADASTRAL

NCME EMRRESARIAl

ON-HIGHWAY BRASIL LTOA.

TITULO OOEStABtlEClMENTO (NOME DE TANTASlAj PORTE

DEMAIS

COOIGO e DESCRIÇÃO OAATIVIDADE ECONOmiCA PRINCIPAL
29.20-4-01 ● Fabricação de caminhões e ônibus

CÔOlOOeOESCRlÇÀOOASATIVIOADESECONOMlCASSECUNOARlÃS - -
28.11-9-00 - Fabricação de motores e turbinas, peças e acessórios, exceto para aviões e veículos rodoviários
29.10-7-01 - Fabricação de automóveis, camionetas e utilitários

29.10-7-03 - Fabricação de motores para automóveis, camionetas e utilitários
29.20-4-02 - Fabricação de motores para caminhões e ônibus
29.49-2-99 - Fabricação de outras peças e acessórios para veiculos automotores não especificadas anteriormente
30.50-4-00 - Fabricação de veículos militares de combate
45.11-1-03 - Comércio por atacado de automóveis, camionetas e utilitários novos e usados
45.11-1-04 - Comércio por atacado de caminhões novos e usados
45.11-1-06 - Comércio por atacado de ônibus e microônibus novos e usados
45.12-9-01 ● Representantes comerciais e agentes do comércio de veiculos automotores
45.12-9-02 - Comércio sob consignação de veiculos automotores
45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veiculos automotores

45.30-7-01 - Comício por atacado de peças e acessórios novos para veiculos automotores
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veiculos automotores
45.30-7-06 - Representantes comerciais e agentes do comércio de peças e acessórios novos e usados para veiculos
automotores

46.19-2-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral não especializado
46.85-1-00 - Comércio atacadista de produtos siderúrgicos e metalúrgicos, exceto para construção

62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador nâo-customizàvels
71.12-0-00 - Serviços de engenharia
71.20-1-00 - Testes e análises técnicas

CODiGOE UESCRIÇAO DA NATURC2A JURlCICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

ROD MG-238

NUMERO COMPLEMENTO

KM 73.5 SALA ON-HIGHWAY BLOCO IIS/N

município

SETE LAGOAS

CEP BAIRHO/OISTRITO

DISTRITO INDUSTRIAL NORTE

UF

35.703-138 MG

ENDEREÇO ELETRIÓNICO

INTlMACOES@FCAGROUP.COM

TELEFONE

(31) 3688-7100

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇAO CADASTRAL
ATIVA

datadasituaçAo cadastral
02/03/2020

MOTIVO OE SlTUAÇAO CADASTRAL

SITUAÇAO ESPECIAL DATA OA SlTUAÇAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/01/2023 às 11:34:14 (data e hora de Brasília). Página: 1/2



PkEFEirüWflü^CIPAL DH SACA8AI. ● MA
FIs. n»; i2lOREPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Proc ní: iOMQ\71p1í/
PybriM!

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DAIAUE ABERTURA

02/03/2020
NUMERO DE INSCRIÇÃO

36.519.422/0001-15

MATRIZ

NOME EMPRESARlAl

ON-HIGHWAY BRASIL LTDA.

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS
74.90-1-04-Atividades de intermediação e agenciamenlo de serviços e negócios em geral, exceto Imobiliários
77.19-5-99 - Locação de oirtros meios de transporte não especincados anteriormente, sem condutor
80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico

82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administraüvo
82.20-2-00 ● Atividades de leleatendimento

82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CCDIGOE DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

NUMERO COMPLEMENTO

KM 73.5 SALA ON-HIGHWAY BLOCO II

LOGRADOURO

RODMG-238 S/N

BAIRRO.OISTRIIO

DISTRITO INDUSTRIAL NORTE

MUNICÍPIO

SETE LAGOAS

urCEP

MG35.703-138

ENDEREÇO ELETRONICO

lNTIMACOES@FCAGROUP.COM

TELEFONE

(31)3688-7100

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

DATA OA SITUAÇAO CADASTRAL
02J03/2020

SITUAÇÁO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO OE SITUAÇAO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇAO ESPECIALSnUAÇAO ESPECIAL
●rfnra (nXr*

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/01/2023 ás 11 ;34;14 (data e hora de Brasília). Página: 212



PREFEITURA IrfUNICIPAL PE BACABAL ● MA

FIs. n«; _

Proc. n9;

Rubrica;

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradorta-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: ON-HIGHWAY BRASIL LTDA.

CNPJ: 36.519.422/0001-15

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos

em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do arl 151 do CTN, ou

garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de

execução fiscal, ou objeto de decisão judídal que determina sua desconsideração para fins de

certificação da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão

negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se á situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas

nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de juiho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos

endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://vww.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:38:28 do dia 31/10/2023 <hora e data de Brasllia>.

Válida até 28/04/2024.

Código de controle da certidão: 2747.7563.9F2B.A870

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PREFtmiRA MINICIÇAL DE BACABAL ■ MA
P[|. n»;

frermi

11/04/2024, 15:45 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

m zSECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAlâ^ubrict;

CERTIDÃO EMITIDA EM;
11/04/2024CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

CERTIDÃO VAUDA ATÉ;
10/07/2024

Negativa

NOME/NOME EMPRESARIAL; ON-HIGMWAY BRASIL LTOA.

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 003681945.00- CNPI/CPF; 36.519,422/0001-15 SmjAÇAO: Ativo95

NÚMERO; S/NLOGRADOURO; ROO MG-238

COMPLEMENTO; KM 73.5 SALA ON-

HIGHWAY BLOCO II,
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL
NORTE

CEP; 35703138

MUNICÍPIO; SETE LAGOASDISTRITO/PO VOADO; UF; MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identiticado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação
de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de
doação de bens imóveis^ esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de
Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO NUMERO DO PTA DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de

Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda,mg.gov.br = > certidão de débitos tributários - >
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE OE CERTIDÃO;20240007S2300769

https:/Ãvww2.fazenda.mg.gov.br/sol/clfl/SOL/CDT/DETALHE_746?descServico=SolicttarrCeftia%Ê3o-*de»D%E9bilos*Tnbut%E1nos&numProto .. 1/1



PREFCrrUflA MUNICIPAL DE 6ACABAL ● MA

FIg,

Prot n»;

Rubríc«;

0\ /\clil

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS

Secretaria de Administração

CERTIDÃO

REQUERIMENTO:

DATA:

REQUERENTE:

CPF/CNPJ:

7658

05 DE MARÇO DE 2024

ON-HIGHWAY BRASIL LTDA.

36.519.422/0001-15

A Seção de Certidões da Secretaria Municipal de

Administração certifica em cumprimento ao despacho exarado no

requerimento acima e ouvidos os departamentos competentes, ficou

constatado que requerente citada não é inscrita na

Superintendência de Rendas Imobiliárias e é inscrita na

Superintendência de Rendas Mobiliárias desta Prefeitura, sob o n

03.84978-3, com atividade de 29.20-4-01 - Fabricação de caminhões e

ônibus, com início em 01/01/2019, estabelecida na Rodovia MG -

a

u

238, km 73,5, bloco II, sala On-Highway, Distrito Industrial Norte,

estando quite com os tributos municipais, ressalvada a prerrogativa

da Fazenda, conforme parágrafo único do Art. 2^’, do Decreto

6.033/2019, em sendo apurado débitos anteriores ou posteriores a

esta emissão, realizar inscrição em divida ativa e cobrança, nos

moldes da lei, bem como sua revogação; que a presente certidão está

disponível no site: *http://ecidadao.sotelagoas,mg.gov.br, com o

prazo de validade de 180 dias a partir desta data.x.x.x.x.x.x.x. x.x.x.x.

Sete Lagoas, 05 de março de 2024.

*Para verificar autenticidade da Cenidio, utriíre o QR Code ou acesse: ecidadao.setelagoas.mg.gov.br > Acompanhamento de

protocolo > Digite o CPF/CKPi > Digite o número do protocolo e o ano (utilite apenas números).



PREFEITURA MüNiCiPAl DE DAaBAl ● WA

fis. n*i _

Proc. n»l

Aubrfca:

QbOUn)Annp

na

S‘

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ON-HIGHWAY BRASIL LTDA. (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.519.422/0001-15

Certidão nS: 71642084/2023

Expedição: 13/12/2023, às 17:13:32

Validade: 10/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que on-highway brasil ltda. (matriz e filiais),

inscrito(a) no CNPJ sob o nS 36.519.422/0001-15, NÃO CONSTA como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.j us.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.



PREFEITURA MUNICIPAL 0£ BACABAL ● MA
FIs. n»: ^9

Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerai^J^j^",'"^'^
SETE LAGOAS

CERTIDÃO CÍVEL DE FALÊNCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuição de açâo de NATUREZA CÍVEL nesta comarca, atê a
presente data, nas ações específicas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Falência de Empresários,
Sociedades Empresâriais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperação Extrajudicial,
Recuperação Judicial, NADA CONSTA em tramitação contra:

Nome: ON-HIGHWAY BRASIL LTDA.

CNPJ: 36.519.422/0001-15

Observações:

a) Certidão expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8® da Resolução 121/2010
do Conselho Nacional de Justiça:

b) a informação do número do CPF/CNPJ ê de responsabilidade do solicitante da certidão, sendo pesquisados
0 nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatário cabe conferir o nome e a titularidade do número do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certidão no portal do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (três) meses após a sua expedição;

d) esta Certidão inclui os processos físicos e eletrônicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrônico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrônico de Execução Unificada, tendo a
mesma validade da certidão emitida diretamente no Fórum e abrange os processos da Justiça Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com exceção do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certidão não faz referência a periodo de anos, uma vez que somente se refere à existência de

feitos Judicias em andamento {processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justiça.

A presente certidão NAO EXCLUI a possibilidade da existência de outras ações de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidão solicitada em ii de Abril de 2024 às 15:41

SETE LAGOAS, 11 de Abril de 2024 às 15:41

Código de Autenticação: 2404-1115-4125-0756-3477

Para valKiar esia certidão, acesse o situ do TJUG (www.ijmg.jus. br) em Certidão Judicial/AUTErrTiciDADE DA CERTIDÃO
/AUTENTICAÇÃO 2 informando o código.

ATENÇÃO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrônico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e serà considerada como indicio de possivei adulteração ou tentativa
de fraude.

1 de 1



PREFEíTUÍiA MUNICIPAL D£ BACA8AL ■ MA
FIs. n»:	
Proc.

Rubrica:

Secretaria de Estado de

Fazenda

de Minas Gerais
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS CADASTRAIS

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 003661945.00-95

NOME/NOME EMPRESARIAL: ON-HIQHWAy BRASIL LTDA.

CPF/CNPJ: 36.519.42240001-15

NOME FANTASIA

CNAE PRINCIPAL / DESCRIÇÃO: 2920-4/01 - Fabricação Oe caminhOes e Onibus

DESMEMBRAMENTO:

2811-9/00 - Fabricação de motores e lurbinas, peças e acessOnos, exceto para aviOes e veículos
rodoviários

CNAE SECUNDARiA/

DESMEMBRAMENTO

NATUREZA JURiDiCA : SOCiEOADE EMPRESARIA LIMITADA

REGIME DE RECOLHIMENTO : DEBITO E CREDITO

DATA INSCRIÇÃO: 02/03/2020

SITUAÇÃO INSCRIÇÃO: Alivo

CATEGORIA: Matnz

MEI: não

DATA DA SITUAÇAO DA 02/03/2020

ENDEREÇO DO ESTABELECIMENTO

CEP; 35703138 UF: MINAS GERAIS

MUNICÍPIO: SETE LAGOAS

DISTRITO / POVOADO:

BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL NORTE

LOGRADOURO: ROD - MG-238

NUMERO: S/N

COMPLEMENTO DO CEP:

COMPLEMENTO: KM 73.5 SALA ON-HIGHWAY BLOCO II

EMITIDO EM

05/12/2023 15:49:56


